

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 243/2026 PMT

Responsável
 Prefeitura Municipal de Timbó - SC

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS EM PNEUS (RECAPAGEM E RECAUCHUTAGEM), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA (AUTARQUIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES) DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ, com itens exclusivos para Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedores Individuais (MEI).

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 12/08/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 26/08/2026 - 08:20	Pregoeiro Jean Messias Rodrigues Vargas
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	RECAPAGEM PNEU 1000X20 16 LONAS BORRACHUDO RADIAL	SERVIÇO	120	737,75	88.530,00
2	1	RECAPAGEM PNEU 1000X20 16 LONAS CONVENCIONAL BORRACHUDO	SERVIÇO	96	673,33	64.639,68
3	1	RECAPAGEM PNEU 10X16,5 LISO	SERVIÇO	16	659,75	10.556,00
4	1	RECAPAGEM PNEU 1100X22 16 LONAS LISO CONVENCIONAL	SERVIÇO	30	712,83	21.384,90
5	1	RECAUCHUTAGEM PNEU 12.5/80-18	SERVIÇO	34	824,36	28.028,24
6	1	RECAPAGEM PNEU 1400X24 16 LONAS BORRACHUDO	SERVIÇO	54	1.388,10	74.957,40
7	1	RECAPAGEM PNEU 19,5 X 24 12 LONAS BORRACHUDO	SERVIÇO	24	1.697,90	40.749,60
8	1	RECAPAGEM PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO RADIAL	SERVIÇO	196	683,13	133.893,48
9	1	RECAPAGEM PNEU 750X16 10 LONAS BORRACHUDO CONVENCIONAL	SERVIÇO	20	402,87	8.057,40
10	1	RECAPAGEM PNEU A FRIO 295/80 R22.5 RADIAL BORRACHUDO	SERVIÇO	20	668,54	13.370,80
11	1	RECAUCHUTAGEM PNEU 14.9 X 24 DIANTEIRO GARRA ALTA	SERVIÇO	20	1.476,25	29.525,00
12	1	RECAUCHUTAGEM PNEU 14.9X24 GARRA BAIXA 8 LONAS	SERVIÇO	2	1.470,62	2.941,24
13	1	RECAUCHUTAGEM PNEU 16.9X24 (PNEU TRAS. RETRO ESCAVADEIRA)	SERVIÇO	4	2.149,00	8.596,00
14	1	RECAUCHUTAGEM PNEU 17,5 X 25 16 LONAS	SERVIÇO	30	2.139,00	64.170,00
15	1	RECAUCHUTAGEM PNEU 215/75 R17.5 INTERMEDIÁRIO RADIAL	SERVIÇO	22	509,93	11.218,46
16	1	RECAUCHUTAGEM PNEU 23,1X26 DIANTEIRO BALÃO GARRA ALTA (TRATOR VALMET 785)	SERVIÇO	4	3.972,50	15.890,00
17	1	RECAUCHUTAGEM PNEU CONVENCIONAL 18,4 X 30	SERVIÇO	2	2.032,67	4.065,34
18	1	RECAUCHUTAGEM PNEU DIANTEIRO 12X16.5	SERVIÇO	16	670,61	10.729,76
19	1	RECAPAGEM PNEU 195/65R15 BORRACHUDO RADIAL	SERVIÇO	16	257,67	4.122,72
20	1	RECAPAGEM PNEU 195/70 R15 BORRACHUDO	SERVIÇO	26	257,67	6.699,42
21	1	RECAPAGEM PNEU 1000X20 16 LONAS LISO CONVENCIONAL	SERVIÇO	70	547,40	38.318,00
22	1	RECAPAGEM PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO RADIAL	SERVIÇO	20	423,13	8.462,60